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Nr 74.
Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anvisande av medel för vissa byggnadsarbeten 
vid Norrbottens artillerikårs etablissement i Boden.

(l:a avd.)

I propositionen nr 99 har Kungl. Majit, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 17 
februari 1939, föreslagit riksdagen att till vissa byggnadsarbeten vid Norr
bottens artillerikårs etablissement i Boden för budgetåret 1939/40 såsom 
kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket anvisa ett reservations
anslag av 610,000 kronor.

Arméförvaltningens fortifikationsstyrelse Ilar i skrivelse till Kungl. Majit 
den 24 oktober 1938 framhållit, att fortifikationsstyrelsen biträtt ett av chefen 
för Övre Norrlands trupper framlagt förslag rörande förläggning för signal
regementets kompani i Boden. Enligt nämnda förslag har det synts lämp
ligast att ansluta signalkompaniets förläggning till Norrbottens artillerikårs 
kasernetablissement och därvid ordna erforderligt förläggningsutrymme med 
expeditioner, lektionssalar m. m. i så nära anslutning till befintliga kaserner 
som möjligt genom deras tillbyggnad i erforderlig utsträckning. Kostnaderna 
för ordnandet av ifrågavarande förläggning har av fortifikationsstyrelsen be
räknats till 445,000 kronor, varjämte utbyte ansetts böra ske av de befintliga 
föråldrade värmeledningssystemen mot tidsenliga sådana. Kostnaderna här
för hava beräknats till 165,000 kronor. Sammanlagt skulle alltså erfordras 
610,000 kronor.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Enligt 1936 års liärordningsbeslut skall ett kompani av det genom nämnda 

beslut inrättade signalregementet vara förlagt till Boden. Intill den 1 januari 
1939 har nämnda kompani jämlikt Kungl. Maj:ts den 30 juni 1937 meddelade 
förordnande varit förlagt till Bodens ingenjörkårs etablissement i Boden. 
Som emellertid en del av de lokaler, vilka på grund av nyssnämnda för
ordnande upplåtits till signalkompaniet, under år 1939 skulle bliva behövliga 
för ingenjörkårens egen räkning, till följd av att kårens personalstyrka då 
komme att ökas, har Kungl. Majit sedermera genom beslut don 11 november 
1938 förordnat, att kompaniet skulle från och med den 1 januari 1939 och tills
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vidare provisoriskt förläggas till ingenjörkårens ock Norrbottens artillerikårs 
etablissement enligt av chefen för övre Norrlands trupper i samråd med 
chefen för signalregementet meddelade närmare bestämmelser.

Att det provisorium i fråga örn signalkompaniets förläggningsförhållanden, 
som för närvarande tillämpas, snarast möjligt bör bringas att upphöra, synes mig 
med hänsyn icke minst till manskapets hälsa och trivsel vara en angelägenhet 
av vikt. Den lämpligaste lösningen av denna förläggningsfråga lärer i enlighet 
med myndigheternas förslag vara att låta signalkompaniet övertaga de ut
rymmen inom Norrbottens artillerikårs etablissement, som blivit frigjorda i 
och med indragandet av den till Boden förlagda skvadronen av Norrlands 
dragonregemente. Emellertid har det visat sig, att dessa utrymmen i av
seende å såväl förläggnings- som förrådslokaler äro otillräckliga för ändamålet, 
något som jag vid ett personligt besök på platsen varit i tillfälle att kon
statera. Detta sammanhänger emellertid även med att Norrbottens artilleri- 
kårs egen organisation genom försvarsbeslutet blivit utvidgad, vilket medför 
utökade utrymmeskrav även för detta förband. Härtill kommer den om
ständigheten, att etablissementets sjukavdelning, som för närvarande är in
rymd i en mindre paviljong, är i trängande behov av utvidgning. För sist
nämnda ändamål torde man icke kunna undgå att taga i anspråk en hel 
våning i en av de två kasernerna inom etablissementet.

De nämnda förhållandena medföra, att de av fortifikationsstyrelsen före
slagna tillbyggnaderna å de två kasernerna inom etablissementet torde få 
anses oundvikliga, därest förläggningsförhållandena skola bliva något så när 
tillfredsställande och sjukavdelningens lokaler skola bringas att motsvara 
sitt ändamål. De till utförande samtidigt föreslagna garage- och förråds
byggnaderna synas likaledes vara ofrånkomliga för tillgodoseende av de 
väsentligen ökade behoven av utrymmen av ifrågavarande slag, som föran
ledas av den nya organisationen och de i anslutning därtill företagna mate- 
rielanskaffningarna. Jag finner mig med hänsyn till det sagda böra tillstyrka, 
att de av fortifikationsstyrelsen föreslagna byggnadsarbetena vid etablisse- 
mentet i fråga komma till utförande. Emot de härutinnan gjorda kostnads
beräkningarna, slutande å sammanlagt 445,000 kronor, lärer intet vara att er
inra. Emellertid synes det ur ekonomisk och praktisk synpunkt befogat 
att, på sätt fortifikationsstyrelsen jämväl föreslagit, i samband med kasernernas 
till- och ombyggnad låta utbyta de befintliga föråldrade värmeledningssys
temen mot tidsenliga sådana, en åtgärd som under alla förhållanden skulle 
bliva nödvändig under de närmaste åren. Kostnaderna härför hava beräknats 
till 165,000 kronor.

Det för samtliga föreslagna åtgärder erforderliga anslagsbeloppet uppgår 
sålunda till (445,000 + 165,000=) 610,000 kronor. Då arbetena i fråga helst 
böra komma till utförande redan under nästkommande budgetår, finner jag 
mig böra föreslå, att medel för ändamålet redan nu äskas av riksdagen. Be
loppet i fråga torde lämpligen böra uppföras som ett särskilt anslag å 
kapitalbudgeten för nästa budgetår under »Fonden för förlag till stats
verket». Börande frågan örn avskrivning av denna kapitalinvestering hän
visar jag till vad chefen för finansdepartementet i årets statsverksproposition 
anfört rörande regleringen av kapitalvärdet för byggnader hänförliga till 
1936 års försvarsbeslut.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot att de av departe
mentschefen ifrågasatta byggnadsarbetena komma till utförande liksom ej 
heller mot det av Kungl. Majit för ändamålet äskade anslaget.



Statsutskottets utlåtande Nr 74. 5

Utskottet hemställer,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för förlag 
till statsverket till vissa byggnadsarbeten vid Norrbottens artilleri- 
kårs etablissement i Boden för budgetåret 1939/40 anvisa ett 
reservationsanslag av 610,000 kronor.

Stockholm den 17 mars 1939.

‘ På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 73. i


